
1/5

Rada města Bochov 37/2020

ZÁPIS

Z 37. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 12. 11. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel zápisu: Otakar Veselý

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Pořízení hrobového zařízení pro „Bochovský společný hrob – sociální pohřby“ na hřbitově v
Bochově
3. Obnova historické kapličky v Kozlově – dohoda o pohledávce
4. Příspěvek města na provoz záchranné stanice DROSERA Bublava
5. Osvětlení pro dekoraci vánočního stromu v Nových Kounicích
6. Projednání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení JSDH Bochov
7. Uzavření MŠ Bochov v době vánočních prázdnin
8. Odměna pro ředitelku Mateřské školy Bochov

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá/jí: Miroslav
Egert
usnesením č. R/384/37/20
Rada města vzala na vědomí zápis z 36. jednání Rady města ze dne 5.11.2020, provedla jeho
kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, na splnění čekají následující úkoly:
Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav
Splnit do Zadavatel Řešitelé
UKOL-RM-0100 Projednání výběru zhotovitele inventáře na akci "Modernizace Městské knihovny Bochov" - vyžádat smlouvu o dílo
3.09.20 11:11 4 ---  Rozpracovaný
4.09.20 11:11 Miroslav Egert T. Krejčí (Nerozhodl)
UKOL-RM-0111 Zřízení „Bochovského společného hrobu – sociální pohřby“ na hřbitově v Bochově - objednat štítky
24.09.20 10:27 3 ---  Rozpracovaný
5.10.20 10:27 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)
UKOL-RM-0127 Snížení nájemného v bytě č. 3 v domě č. p. 313 v Bochově – uplynutí doby životnosti zařizovacího předmětu - vypracovat dohodu
11.11.20 17:10 3 ---  Čeká na přijetí
30.11.20 17:10 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)
UKOL-RM-0128 Autorská odměna OSA - akce - jarmark 2020 - uhradit platbu
11.11.20 17:11 5 ---  Čeká na přijetí
30.11.20 17:11 Miroslav Egert J. Toušová (Nerozhodl)
UKOL-RM-0129 Rozpočtové opatření č. 9/2020 - předložit na vědomí ZM
11.11.20 17:12 2 ---  Čeká na přijetí
31.12.20 17:11 Miroslav Egert H. Svobodová (Nerozhodl)
UKOL-RM-0130 Projednání zvýšení cen za nakládání s komunálním odpadem pro občany, podnikatele a firmy na Bochovsku - zveřejnit ceník + oznámení všem uživatelům nádob
11.11.20 17:13 2 ---  Čeká na přijetí
31.12.20 17:13 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)



2/5

UKOL-RM-0131 Přidělování bytu č. 14 v č. p. 404 v Bochově - zajištění zaplacení kauce
11.11.20 17:14 3 ---  Čeká na přijetí
15.11.20 17:14 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)
UKOL-RM-0132 Přidělování bytu č. 14 v č. p. 404 v Bochově - vypracování nájemní smlouvy
11.11.20 17:16 3 ---  Čeká na přijetí
15.11.20 17:15 Miroslav Egert J. Matoušů (Nerozhodl)

splněné úkoly jsou vypuštěny ze sledování (přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ)
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Pořízení hrobového zařízení pro „Bochovský společný hrob – sociální pohřby“ na
hřbitově v Bochově - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Rada města na svém 31.  jednání  projednala zřízení  „Bochovského společného hrobu –  sociální
pohřby“ na hřbitově v Bochově. Tomuto hrobu bylo přiděleno číslo 565.
Hrobník p. Pavel Hylas vykopal hrob o velikosti 1,2 m x 2,5 m, hl. 1,10 m, dle současného ceníku
máme sazbu za výkop hrobu 5.500,- Kč. Vícepráce: převoz kamenů a zdícího materiálu, vyzdění a
osazení vrchního rámu činí 4.500,- Kč, tj. celkem 10.000,- Kč (vč. DPH).
Pan Martin Litavský (kamenictví GEOLIT v Nejdku) zaslal cenovou nabídku na zhotovení krycí desky
a soklu z terasco, výbrusu a leštění plochy náhrobního kamene, nápisu, včetně dopravy, manipulace
a montáže ve výši 11.975,- Kč (vč. DPH) - viz příloha. 

Přílohy:
Příloha č. 1: 37._RM_11._11._2020_Litavsky_nabidka_hr._zarizeni_Bochovsky_spol._hrob_001.jpg

usnesením č. R/385/37/20
Rada města projednala předložený návrh a:
I. souhlasí s pořízením hrobového zařízení pro „Bochovský společný hrob – sociální pohřby“
(hrobové místo č. 565) na hřbitově v Bochově:
a) s výkopem a víceprácemi hrobníkem p. Pavlem Hylasem v celkové výši 10.000,- Kč (vč. DPH)
b) se zhotovením krycí desky a soklu z terasco, výbrusem a leštěním plochy náhrobního kamene,
nápisem, včetně dopravy, manipulace a montáží fi. GEOLIT - kamenictví Martin Litavský ve výši
11.975,- Kč (vč. DPH)
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby zajistila výše uvedené práce.
Termín do: 20. 11. 2020 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Obnova historické kapličky v Kozlově – dohoda o pohledávce - předkládá/jí: Hana
Svobodová
Důvodová zpráva:

Se  souhlasem  města  vybudovala  zastupitelka  paní  Miluše  Pechočiaková  v  Kozlově  historickou
kapličku na pozemku ve vlastnictví města. Kapličku obnovila vlastním nákladem ve výši 100.000,- Kč,
čímž zhodnotila majetek města. Na základě návrhu dohody o vzniku pohledávky ve výši 100.000,- Kč
se paní Pechočiaková svého nároku vzdává a vzniklou pohledávku městu promíjí.

Před zahájením hlasování  prohlásila  členka RM p.  Miluše  Pechočiaková,  že  se  při  hlasování  o
navrženém usnesení bude zdržovat, neboť projednávaná problematika se jí osobně dotýká.

Přílohy:
Příloha č. 1: dohoda_Bochov_Pechociakova.pdf



3/5

usnesením č. R/386/37/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje uzavření dohody mezi městem Bochov a paní Miluší Pechočiakovou o vzniku a
prominutí pohledávky ve výši 100.000,- Kč v souvislosti s obnovou historické kapličky v Kozlově na
poz. p. č. 906/1 v k.ú. Kozlov
II. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (M. Pechočiaková), Nehlasovalo: 0

4. Příspěvek města na provoz záchranné stanice DROSERA Bublava - předkládá/jí: Zuzana
Záluská
Důvodová zpráva:

Nezisková organizace DROSERA, z. s. podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok
2020  výši  9.000,-  na  provoz  záchranné  stanice  (pořízení  materiálu,  krmení  pro  zraněné  a
handicapované volně žijící živočichy). Záchranná stanice DROSERA Bublava veškeré získané finance
používá na provoz, členové spolku vykonávají prac. činnost bez nároku na mzdu. Město Bochov v r.
2017 a r. 2018 poskytlo příspěvek ve výši 2.000,- Kč. V roce 2019 nebylo o příspěvek požádáno.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zadost_o_dotaci_z_rozpoctu_mesta_DROSERA_2020.pdf

usnesením č. R/387/37/20
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost DROSERA, z. s., Bublava o poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč na
provoz záchranné stanice volně žijících živočichů 
II. schvaluje příspěvek ve výši 9.000,- Kč na provoz záchranné stanice DROSERA, z. s. se sídlem
Bublava
III.  ukládá  pracovnici  MěÚ Bochov úseku správy  majetku města,  aby  vypracovala  Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2020
Termín do: 18. 11. 2020
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Osvětlení pro dekoraci vánočního stromu v Nových Kounicích - předkládá/jí: Mgr. et
Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:
 
Město  Bochov  obdrželo  žádost  občanů obce  Nové  Kounice,  aby  byl  od  letošního  roku  zdoben
vánočním osvětlením vzrostlý strom blízko parku u autobusové zastávky. Konkrétní světelná výzdoba
může být vybrána v radou města určené cenové hladině od zhotovitele Werner Hüttner, Nejdek.
Provedení  světelné  výzdoby,  dle  možností  zhotovitele,  bude  prodiskutováno  a  odsouhlaseno
technikem správy majetku města, pracovnicí infocentra a zástupkyní občanů Nových Kounic. 

usnesením č. R/388/37/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I.  schvaluje  dodávku  a  montáž  nového  osvětlení  pro  dekoraci  vánočního  stromu  v  Nových
Kounicích, v celkové ceně do 20.000,- Kč včetně 21% DPH
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil zhotovitele Werner
Hüttner,  Nejdek,  nechal  od  něho  vytvořit  konkrétní  nabídku v  dané  cenové  relaci  a  vyhotovil
potřebnou objednávku
Termín do: 20.11.2020



4/5

III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto objednávku podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Projednání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení JSDH Bochov -
předkládá/jí: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Dne 20.  1.  2020 Rada města Bochov schválila  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace z  programu
Karlovarského kraje na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obce – dotační podprogram č. 9
Vybavení  JSDH  obce  novými  přenosnými  zásahovými  prostředky,  a  to  konkrétně  na  pořízení
motorové  pily  Husqvarna,  dále  plovoucího  čerpadla  MAMUT 2400 a  kalového motor.  čerpadla
HERON EMPH 80W (spoluúčast města 20%). Poskytnutí dotace ve výši 80.000,- Kč bylo schváleno
Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 14. 9. 2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: 37._RM_KK_Verejnopravni_smlouva.pdf

usnesením č. R/389/37/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje přijetí dotace ve výši 80.000,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení JSDH
obce novými přenosnými zásahovými prostředky dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu Karlovarského kraje č. KK02231/2020, vlastní podíl města bude činit 20% z objemu
dotace 
II. pověřuje starostu, aby smlouvu jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Uzavření MŠ Bochov v době vánočních prázdnin - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo žádost od ředitelky mateřské školy p. Smržové o uzavření MŠ Bochov v době
od 23.12. do 31.12.2020.   

Přílohy:
Příloha č. 1: zadost_MS.pdf

usnesením č. R/390/37/20
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. souhlasí s uzavřením MŠ Bochov v době od 23.12. do 31.12.2020
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku MŠ Bochov.
Termín do : 20.11.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

8. Odměna pro ředitelku Mateřské školy Bochov - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ředitelka Mateřské školy Bochov požádala RM o schválení odměny.

usnesením č. R/391/37/20 Rada města projednala předložený návrh a:



5/5

schvaluje odměnu pro ředitelku Mateřské školy Bochov ve výši xxxxxxxxxKč za přípravu nového
školního  roku  a  za  úspěšné  výsledky  kontrol  BOZP  a  hygieny  v  MŠ  na  konci  školního  roku
2019/2020.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Otakar Veselý
ověřovatel  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
2/1 - 37._RM_11._11._2020_Litavsky_nabidka_hr._zarizeni_Bochovsky_spol._hrob_001.jpg
3/1 - dohoda_Bochov_Pechociakova.pdf
4/1 - Zadost_o_dotaci_z_rozpoctu_mesta_DROSERA_2020.pdf
6/1 - 37._RM_KK_Verejnopravni_smlouva.pdf
7/1 - zadost_MS.pdf

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 12. listopadu 2020.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 37/2020

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/{ROK_JED_ZKR}


